
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “S. G. BOSCO”, Via Umbria 34, 74121 TARANTO 

Tel/Fax: 099 73 52 739 

E-mail:  taic866003@istruzione.it PEC:  taic866003@pec.istruzione.it 
www.icsgboscotaranto.edu.it C.F.:  90214520737 

C.M. TAIC866003 – Cod. univ: UFA6K2 
 

Al sito web dell’Istituto 

www.icsgboscotaranto.edu.it 

Albo on line - Link pubblicità legale 
 

e sezione PON/FESR 

 
 

 
Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i 

– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 Titolo del progetto: “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

Incarico a titolo oneroso del Dirigente scolastico in qualità di progettista  

Progetto 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-66 CUP J54C21000070001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 
scuola dell’infanzia” finalizzato alla realizzazione di ambienti didattici innovativi nelle scuole dell’infanzia 
statali per la creazione o l’adeguamento di spazi di apprendimento innovativi per poter garantire lo 
sviluppo delle abilità cognitive, emotive e relazionali delle bambine e dei bambini nei diversi campi di 
esperienza previsti dalle Indicazioni nazionali per la scuola dell’infanzia e per il primo ciclo di istruzione 
e in coerenza con le Linee pedagogiche per il sistema integrato zero-sei; 
VISTA la candidatura n. 1085004 presentata da questa Istituzione Scolastica in data 31/05/2022, 
protocollo MI n. 44087 del 01/06/2022; 
VISTE le graduatorie di valutazione definitive, pubblicate sul sito del Ministero dell’Istruzione in data 
11 agosto 2022; 

mailto:taic866003@istruzione.it
mailto:taic866003@pec.istruzione.it
http://www.icsgboscotaranto.edu.it/
http://www.icsgboscotaranto.edu.it/




VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, prot. n. AOOGABMI – 72962 del 05/09/2022, con la quale 
è stato autorizzato il Progetto 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-66, “Ambienti didattici innovativi per le 
scuole dell’infanzia”, CUP J54C21000070001, per un totale di € 75.000,00; 

VISTE le delibere dei competenti organi collegiali; 

VISTA, in particolare, la delibera n. 49 del Consiglio di Istituto del 07/09/2022, di autorizzazione allo 
svolgimento dell’incarico di Progettista del Dirigente scolastico per il progetto in argomento; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 7039 del 07/09/2022;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 
legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.lgs. n. 50/2016 (Codice degli appalti) e ss.mm.ii.; 

VISTI i regolamenti UE, le linee guida e le norme di riferimento per le iniziative cofinanziate dai FSE 
2014 – 2020; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica, n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTA la nota dell’Usr Puglia, prot. n. 38081 del 06/09/2022, di autorizzazione dei dirigenti scolastici 
allo svolgimento di attività aggiuntive afferenti al Progetto de quo; 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento; 

 
 

DETERMINA 

 

1. Di assumere, avendone le competenze necessarie, l’incarico di progettista del progetto Codice 
13.1.5A-FESRPON-PU-2022-66 CUP J54C21000070001 
2. Di quantificare la propria retribuzione in misura uguale a quanto disposto nella matrice 
acquisiti/spese generali alla voce "spese di progettista", pari ad € 3.000,00 lordo Stato 
corrispondenti a n° 91 ore di impegno orario (costo orario lordo Stato pari ad € 33,18). 

 
Il presente provvedimento ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di 
visibilità, trasparenza e per diffondere nell’opinione pubblica la consapevolezza del ruolo delle 
Istituzioni, con particolare riguardo a quello dell’Unione Europea, viene pubblicato all’albo e sul sito 
web dell’Istituto all’indirizzo www.icsgboscotaranto.edu.it 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Antonietta Iossa 

(firmato digitalmente) 

http://www.icsgboscotaranto.edu.it/

		2022-11-10T11:53:23+0100
	ANTONIETTA IOSSA




